Sumar #174 octombrie - noiembrie 2016

AGENDA CITY PLUS
10 Fericirea ca proiect urban 22 Foaie Verde
12 Duiliu Marcu semicentenar 26 Imagine urbana temporara:
(1966-2016) proiectii si proiecte
14 Reframe la Castelul Banffy 30 Calup - reactivarea
din Bontida Bucurestiului uitat
18 Un muzeu, doud muzee, TEORIE
un singur spatiu 36 Orase romanesti in contractie,
20  Are we human? un subiect in expansiune
IGLOOSTUDENT
40 Diploma -

Selectie de proiecte
emergente



Sumar #174 octombrie - noiembrie 2016

50
76
88
98

108

116
126

PROIECTE

Rasova. O craméa dobrogean4
Vedere larg deschisa spre lac
Grivitei colt cu Buzesti

O casa neoromaneasca

CuU 0 neoidentitate
Apartament S. -

industrial minimal

EA games - design.joc.design
Tablouri dintr-o expozitie
premiile BNA 2016

138

142

150

DESIGN

Edo Garden:

natural si simplitate

de inspiratie japoneza

Mihai Popescu -

inspiratia exista pretutindeni,
iar frumosul se poate
materializa

Despre moda, experiment

si natura materialelor
neconventionale, o conversatie
cu Cristian Samfira




